Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano X • Edição 520 • Capão Bonito, 30 de janeiro de 2018 www.capaobonito.sp.gov.br

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 004/2018

O Prefeito do Município de Capão Bonito/SP, no uso de suas atribuições, resolve

HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

004/2018, confeccionado de acordo com o Art. 30 e seguinte da Lei nº 13.019/14, à

entidade CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO BONITO, no valor de

R$ 274.287,50 (duzentos e setenta e quatro mil duzentos e oitenta e sete reais e

cinquenta centavos).

OBJETO: Serviço de Acolhimento Institucional – Abrigo para crianças e adolescentes.

Capão Bonito/SP, 30 de janeiro de 2018.

MARCO ANTONIO CITADINI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N° 007/2018

INSTRUMENTO DA PARCERIA: Termo de Colaboração nº 007/2018.

PROCESSO: Dispensa nº 004/2018.

PARCEIRO PÚBLICO: MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP – CNPJ nº

46.634.259/0001-95.

PARCEIRO PRIVADO: CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO

BONITO - CNPJ: 45.928.603/0001-96.

OBJETO: Serviço de Acolhimento Institucional – Abrigo para crianças e adolescentes.

AMPARO LEGAL: Art. 30, inciso VI da Lei nº 13.019/2014.

VALOR: R$ 274.287,50 (duzentos e setenta e quatro mil duzentos e oitenta e sete reais

e cinquenta centavos).

PRAZO: 30/01/2018 à 31/12/2018.

Capão Bonito, 30 de janeiro de 2018.

MARCO ANTONIO CITADINI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 009/2018

O Prefeito do Município de Capão Bonito/SP, no uso de suas atribuições, resolve

HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

009/2018, confeccionado de acordo com o Art. 30 e seguinte da Lei nº 13.019/14, à

entidade CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO BONITO, no valor de

R$ 128.927,04 (cento e vinte e oito mil, novecentos e vinte e sete reais e quatro

centavos).

OBJETO: Gerenciar o programa Bolsa Família no serviço de potencializar a

estruturação da Rede de Serviços, gerarem cooperação técnica e financeira para custeio

de despesas, contratação de profissionais.

Capão Bonito/SP, 30 de janeiro de 2018.

MARCO ANTONIO CITADINI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N° 009/2018

INSTRUMENTO DA PARCERIA: Termo de Colaboração nº 009/2018.

PROCESSO: Dispensa nº 009/2018.

PARCEIRO PÚBLICO: MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP – CNPJ nº

46.634.259/0001-95.

PARCEIRO PRIVADO: CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO

BONITO - CNPJ: 45.928.603/0001-96.

OBJETO: Gerenciar o programa Bolsa Família no serviço de potencializar a

estruturação da Rede de Serviços, gerarem cooperação técnica e financeira para custeio

de despesas, contratação de profissionais.

AMPARO LEGAL: Art. 30, inciso VI da Lei nº 13.019/2014.

VALOR: R$ 128.927,04 (cento e vinte e oito mil, novecentos e vinte e sete reais e

quatro centavos).

PRAZO: 01/01/2018 à 31/12/2018.

Capão Bonito, 30 de janeiro de 2018.

MARCO ANTONIO CITADINI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 010/2018
O Prefeito do Município de Capão Bonito/SP, no uso de suas atribuições, resolve

HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

010/2018, confeccionado de acordo com o Art. 30 e seguinte da Lei nº 13.019/14, à

entidade CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO BONITO, no valor de

R$ 127.730,28 (cento e vinte e sete mil setecentos e trinta reais e vinte e oito centavos).

OBJETO: Gerenciar o programa PAIF CRAS no Serviço de Proteção e atendimento

integral a família, com a finalidade de fortalecer a função protetiva das famílias,

prevenir a ruptura dos seus vínculos, promover seu acesso e usufruto de direitos e

contribuindo na melhoria da sua qualidade de vida.

Capão Bonito/SP, 30 de janeiro de 2018.

MARCO ANTONIO CITADINI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N° 010/2018

INSTRUMENTO DA PARCERIA: Termo de Colaboração nº 010/2018.

PROCESSO: Dispensa nº 010/2018.

PARCEIRO PÚBLICO: MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP – CNPJ nº

46.634.259/0001-95.

PARCEIRO PRIVADO: CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO

BONITO - CNPJ: 45.928.603/0001-96.

OBJETO: Gerenciar o programa PAIF CRAS no Serviço de Proteção e atendimento

integral a família, com a finalidade de fortalecer a função protetiva das famílias,

prevenir a ruptura dos seus vínculos, promover seu acesso e usufruto de direitos e

contribuindo na melhoria da sua qualidade de vida.

AMPARO LEGAL: Art. 30, inciso VI da Lei nº 13.019/2014.

VALOR: R$ 127.730,28 (cento e vinte e sete mil setecentos e trinta reais e vinte e oito

centavos).

PRAZO: 01/01/2018 à 31/12/2018.

Capão Bonito, 30 de janeiro de 2018.

MARCO ANTONIO CITADINI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 010/2018
O Prefeito do Município de Capão Bonito/SP, no uso de suas atribuições, resolve

HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

010/2018, confeccionado de acordo com o Art. 30 e seguinte da Lei nº 13.019/14, à

entidade CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO BONITO, no valor de

R$ 127.730,28 (cento e vinte e sete mil setecentos e trinta reais e vinte e oito centavos).

OBJETO: Gerenciar o programa PAIF CRAS no Serviço de Proteção e atendimento

integral a família, com a finalidade de fortalecer a função protetiva das famílias,

prevenir a ruptura dos seus vínculos, promover seu acesso e usufruto de direitos e

contribuindo na melhoria da sua qualidade de vida.

Capão Bonito/SP, 30 de janeiro de 2018.

MARCO ANTONIO CITADINI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N° 010/2018

INSTRUMENTO DA PARCERIA: Termo de Colaboração nº 010/2018.

PROCESSO: Dispensa nº 010/2018.

PARCEIRO PÚBLICO: MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP – CNPJ nº

46.634.259/0001-95.

PARCEIRO PRIVADO: CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO

BONITO - CNPJ: 45.928.603/0001-96.

OBJETO: Gerenciar o programa PAIF CRAS no Serviço de Proteção e atendimento

integral a família, com a finalidade de fortalecer a função protetiva das famílias,

prevenir a ruptura dos seus vínculos, promover seu acesso e usufruto de direitos e

contribuindo na melhoria da sua qualidade de vida.

AMPARO LEGAL: Art. 30, inciso VI da Lei nº 13.019/2014.

VALOR: R$ 127.730,28 (cento e vinte e sete mil setecentos e trinta reais e vinte e oito

centavos).

PRAZO: 01/01/2018 à 31/12/2018.

Capão Bonito, 30 de janeiro de 2018.

MARCO ANTONIO CITADINI

PREFEITO MUNICIPAL

IMPRENSA OFICIAL2 | Ano X | Edição 520 | Capão Bonito, 30 de janeiro de 2018

Marco Antonio Citadini
Prefeito Municipal
Gestão 2017/2020

Marcelo Farto Varela
Secretaria Municipal de Governo,
Administração, Indústria e Comércio

Reinaldo Daniel Jr.
Secretaria Municipal de
Agropecuária, Obras e Meio Ambiente

Éder Danilo de Queiroz
Secretaria Municipal de Planejamento

Ana Fernanda Mello e Oliveira Lima Cézar
Secretaria Municipal de Saúde

José Dimas Cordeiro de Miranda
Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Turismo

Erivaldo Lauri Rodolfo (Nhã)
Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

Noel Correa Leme
Secretaria Municipal de Finanças

Dr. José Roque Machado
Secretaria Municipal dos
Negócios Jurídicos

Cláudia Citadini
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Administração Regional
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Assessoria de Imprensa
Wagner Santos - Ramal 9912

Ouvidoria / Corregedoria
Ramal 9940
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras  - Tel.: 3542-1176

Vigilância Municipal - Ramal 9931

Junta Militar  - Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal  - Ramal 9922

Departamento de Trânsito
Gilberto Tobias  - Ramal 9935

Departamento de Tributação  - Ramal 9911

Fiscalização  - Ramal 9906

Vigilância Sanitária  - Tel.: 3542-2157

Câmara Municipal  - Tel.: 3543-8190

PAT (Postode Atendimento
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

EXPEDIENTE |
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9915 | www.capaobonito.sp.gov.br
Jornalista responsável: Wagner Antonio Santos (MTB 036227) | Diagramação: José Carlos Tallarico Neto (MTB 84742)

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 011/2018

O Prefeito do Município de Capão Bonito/SP, no uso de suas atribuições, resolve

HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

011/2018, confeccionado de acordo com o Art. 30 e seguinte da Lei nº 13.019/14, à

entidade CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO BONITO, no valor de

R$ 83.208,96 (oitenta e três mil duzentos e oito reais e noventa e oito centavos).

OBJETO: Gerenciar o Programa Creas Paefi, para composição de uma equipe

psicossocial para atendimento as famílias e indivíduos que tiveram seus direitos

violados.

Capão Bonito/SP, 30 de janeiro de 2018.

MARCO ANTONIO CITADINI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N° 011/2018

INSTRUMENTO DA PARCERIA: Termo de Colaboração nº 011/2018.

PROCESSO: Dispensa nº 011/2018.

PARCEIRO PÚBLICO: MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP – CNPJ nº

46.634.259/0001-95.

PARCEIRO PRIVADO: CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO

BONITO - CNPJ: 45.928.603/0001-96.

OBJETO: Gerenciar o Programa Creas Paefi, para composição de uma equipe

psicossocial para atendimento as famílias e indivíduos que tiveram seus direitos

violados.

AMPARO LEGAL: Art. 30, inciso VI da Lei nº 13.019/2014.

VALOR: R$ 83.208,96 (oitenta e três mil duzentos e oito reais e noventa e oito

centavos).

PRAZO: 01/01/2018 à 31/12/2018.

Capão Bonito, 30 de janeiro de 2018.

MARCO ANTONIO CITADINI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 005/2018

O Prefeito do Município de Capão Bonito/SP, no uso de suas atribuições, resolve

HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

005/2018, confeccionado de acordo com o Art. 30 e seguinte da Lei nº 13.019/14, à

entidade CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO BONITO, no valor de

R$ 500.579,48 (quinhentos mil quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e oito

centavos).

OBJETO: Serviço de Fortalecimento de Vínculos com crianças e adolescentes de 6 a

15 anos.

Capão Bonito/SP, 30 de janeiro de 2018.

MARCO ANTONIO CITADINI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N° 008/2018

INSTRUMENTO DA PARCERIA: Termo de Colaboração nº 008/2018.

PROCESSO: Dispensa nº 005/2018.

PARCEIRO PÚBLICO: MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP – CNPJ nº

46.634.259/0001-95.

PARCEIRO PRIVADO: CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPÃO

BONITO - CNPJ: 45.928.603/0001-96.

OBJETO: Serviço de Fortalecimento de Vínculos com crianças e adolescentes de 6 a

15 anos.

AMPARO LEGAL: Art. 30, inciso VI da Lei nº 13.019/2014.

VALOR: R$ 500.579,48 (quinhentos mil quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e

oito centavos).

PRAZO: 30/01/2018 à 31/12/2018.

Capão Bonito, 30 de janeiro de 2018.

MARCO ANTONIO CITADINI

PREFEITO MUNICIPAL